Penus.	Penitus.	Sibilus. i.
Penates.	Penes bene.	Ibis. idis.
Penetro. as.	Frenesis .	J. ante. c. brevis est. ut dicax. Excipitur.
Menalue. i.	Menalippe .	Spiculum. i.
Et habentia. g. s. t. u. ante. e. ut genus.		Pica. ae.
senex. teneo. uenio. praeter uena. uenior.		Vicus. i.
Tenia.		Mica. ae.
E. ante. p. brevis est. ut nepos. Excipitur.		Niceterium. ij.
Cepa. ae. Sexes.	Cephus. flu.	Nicos. victoria.
Cepheus .i. Tepor.	Epirus. i.	Trica. ae.
E ante. q. brevis est. ut sequor. Excipitur		Spica. ac.
Neq;.	Nequaquam.	Picus. i.
E. ante. r. brevis est. ut series. Excipitur.		Sica. ae.
Heros. is.	Pera. ae.	A quo composita nomina in icas expon-
Feralis. e.	Pero. onis.	tia breuiant penultimam. ut satidicus.
Eruina. ae.	Spero. as.	ueridicus. iuridicus. causidicus.
Cerulus. a. um.	Erigone. es.	J. ante. d. longa est. ut rideo. Excipitur.
Eruca. ae.	Xerampelinus	Idem genere neutro. 7 ideo.
Sero aduerbiu.	Cleros . i. sore.	Fives. ei. unde.
Seria.	Cerithus.	Fidelis. ele.
Seres. is.	Eridanus.	Idoneus. a. um.
Verus. a. um.	Geryon.	Viduus. a. um.
Veratrum. i.	Tereus.	Video. es.
Verona. ae.		Hydaspes. is.
E. ante. s. propunctur. ut nesos.		J. ante. f. longa est. ut.
E. ante. t. productur. ut setus. Excipitur		J. ante. g. brevis est. ut ligur. Excipitur.
Metallum. i.	Tetricus. a. um.	Bigae. arum.
Metaurus. i.		Figo. is.
Fretum .i.		Frigus. oris.
Metrum. i.	Meto .is.	Pigargus. i.
Getes. is.		Viginti.
Etheocles. is.	Metuo. is.	Triginta.
Ethemon. onis.	Etiam.	Pygae. arum.
Ethoe. mos.	Retro .	Strigilis. is.
Thetis. ioris.	Meta praepositio	J. ante. l. longa est. ut vallis. Excipitur.
Et hñtia. p. uel. u. ante. e. ut peto. ueto.		Cylindrus.
E. ante u. consonantem longa est. Excipit;		Hilaris. e.
Seuerus. a. um.	Brevis. e.	Militum. ij.
Leuo. as. Leuis. c.	Bener. eris.	Pilus .i.
ante. b. brevis est. ut ibirus. Ex.		Pila. ac.
Tribulum.	Vibes. i. cis.	Pileus .i.
Hibernus. a. um.	Tybur. uris.	Philos cum compositis.
Fibola. ae.	Libum. i.	Et hñtia. s. uel. t. ante. i. ut sileo. tilia.
Tibia. ac.	Libo. as.	J. ante. m. longa est in disyllabis. Excipit;
Liber. a. um.	Scribo. is.	Thymus.
		Nimis.
		Simus. Simul Hymen.

Polysyllaba quoq; ut timeo Excipitur
 Simius.
J. ante. n. longa est. ut hoc sinum. Excipit.
 Tinea. ae. Linus. n. p.
 Lino. is. Lino. is.
 Et habentia. c. m. e. ante. i. ut ciniis. mi
 nor. aris. sinus.
J. ante. p. brevis est. ut piper. Excipitur.
 Vipera. ac. Cipus.
 Ripa. ac. Cyphus.
 Sipharius. i. Tipbis.
 Sipho. onis. Tipbon.
 Stipes. itis. Ipbigenia. ac.
 Stipo. as. Ipbitus. i.
J. ante. q. brevis est. ut liquo. as. Excipit.
 Liquor. liqueris.
J. ante. r. in disyllabis lōga est. Excipitur.
 Pyrus. i.
 Pyra. ac. Lyra. ae.
 Polysyllaba quoq; ut myrica. Excipit.
 Styria. ae. Chironomō. oīis
 Pirata. ae. Chirurgus.
 Pyramus. i. Cyrenae. arum
 Pyramis. idis. Pirithous.
 Syria. stella. Tyrinthius.
 Tyreias. ae.
J. ante. s. longa est. ut nissus. Excipitur.
 Miser. a. um. Bisons. onis.
 Pisania. ac. Chrysos. auris
J. ante. t. brevis est. ut hoc iter. Excipitur
 Nitox. cris. Tinillo. as.
 Clitella. ae. Vito. ae.
 Plitacus. i. Vitis. is.
 Titan. anis.
 Phiton. onis.
 Phydia. orum.
 Pitima. atis.
 Mitis. e.
 Ritus. us.
 Tryton. onis.
 Titbonus. i.
J. ante. u. consonātem longa est. ut uiuo
 ante. b. longa est. ut robur. Excipit
 Sobolcs. is. Obesus. a. um.

Habentia quoq; duplēm consonantē
 ante. o. ut globus probus.
O. ante. c. brevis est. ut locus. Excipitur
 Jocundus. a. um. Cochis. is.
 Procerus. a. um. Ocyus.
 Ociuum. ij. Ocimum. i.
 Poculum. i. Oceanus. i.
 Phoca. ae. Phocis. idis.
O. ante. d. in disyllabis longa est. Excipit.
 Modus. i. Odor. oris.
 Rhodus. i. Modo aduerbi
 Polysyllaba quoq; ut rhodope.
O. ante. f. brevis est. ut osella.
O. ante. g. lōga est. ut cogo. is. Excipitur
 Toga. ae. Rogo. as.
 Rogus. i. Logos. i. sermo
O. ante. l. brevis est. ut colo. is. Excipitur
 Moles. is. Polipus. i.
 Molior. iris. Stola. ae.
 Dolium. ij. Prolixus. a. um
 Proles. is. Colum. i.
 Boletus. i. Cole. as.
 Celon. membrum. Solor. aris.
 Colphium. ij. Olim aduerbiū.
 Solus. a. um.
 Composita quoq; a paleo verbo grae
 co. ut myropola. biblyopola.
O. ante. m. longa est. ut omētum. Exclpi.
 Omasum. i. Comes. itis.
 Homo. inis. Omitto. is.
 Stomachus. i. Vomo. is.
 Dominus. i. Prometheus. i.
 Coma. ae. Hemerus. i.
 Demas. us. Dromos cursus
 Demo. as. Tomos incisio.
 Glomero. as.
O. ante. n. brevis est. ut sonus. Excipitur
 Zonae. Pono. is.
 Nonae. arum. Pone. aduerbiū
 Nonus. a. um. Goros. agulus
 Et habentia. c. d. p. ante. o. ut conoz. aris
 dono. as. pono. is.
O. ante. p. brevis est. ut oportet. Excipitur
 Opilio. onis. Copia. ae.

Popisima. atis.	Scopae. arum.
Propago. inis.	Copo. onis.
Sopio. is.	Copa. ac. n. p.
Populus arbor.	
Tophus. i.	
Copula. ae.	
O. ante. q. brevis est. ut loquor coqus.	
O. ante. r. brevis est. ut chorus. Excipitur	
Chorus uentus.	Oro. as.
Coricus. i.	Coram aduerbi
Thorax. acis.	Coralus. i.
Ora. ac.	Doris. idis.
Hora. ae.	Sorex. icis.
Et habentia. l. uel. r. ante. o. ut lorica.	
gloria p. ora.	
O. ante. t. brevis est. ut totidez. Excipitur	
Lotos. i.	Poto. as.
Totus. a. um.	Quotidie.
Et habentia duplificem consonantem an-	
te. o. ut cloto. protoz. protinus.	
O. ante. u. consonantem brevis est. ut ouis	
Excipitur ouum. i.	
ante. b. brevis est. ut rubor. Excipit.	
Tuber. eris.	Bubo. onis.
Vber. eris.	Nubes. is.
Suber. eris.	Pubes. bis.
Rubigo. inis.	Nubo. is. a quo.
Promuba. Innuba breuiant penultimā	
V. ante. c. longa ē. ut duco. is. Excipitur	
Ducenti. ae. a.	Cucullus. i.
Lucerna. ae.	
V. ante. d. lōga est. ut rudo. is. Excipitur	
Rudens. entis.	Pudet. bat.
Sudeo. is.	Studeo. es.
Rudit. is.	Cudo. is.
V. ante. f. longa est. ut rufus.	
V. ante. g. longa est. ut lugeo. Excipitur.	
Tugurium.	
Et habentia. f. uel. i. uel. p. ante. u. ut fu-	
ga. iugum. pugil. practer.	
Jugis. ge.	Jugerum. i.
V. ante. l. brevis est. ut ulula. Excipitur.	
Vligo. inis.	Julius. ij.
Mula. ac.	
V. ante. m. longa est. ut humanus. Excipit	
Humus. i.	Humerus. i.
Et habentia. c. n. t. ante. u. ut cramera.	
tumeo. num. prater.	
Numen.	Cumae. arum.
Struma.	
V. ante. n. longa est. ut nūmus. Excipitur	
Cuneus. i.	Tunica. ae.
V. ante. p. brevis est. ut lupus. Excipitur	
habentia. n. r. p. ante. u. ut nuper rupes	
pupa. pupula.	
V. āte. r. producitur. ut Iuro. Excipit.	
Nurus. us.	Curulis.
Muria.	Furia. ae.
V. ante. s. longa est. ut musa. Excipitur.	
Susurrus. i.	Pusillus. a. um.
V. ante. t. in. disyllabis longa est. Excipit.	
Cutis. ie.	Vter. a. um.
Frutex. icie.	Puto. as.
Putrie. e.	Item aduerbiūz
Pollitīvīlabā quoq; ut puteus. Excipit.	
Mutuus. a. um.	Glutio. is.
Futilis. e.	Fatio. is.
Mutio. is.	Puteo. es.
V. ante. u. consonantē brevis est. Excipit.	
Vua. ac.	Vuidus. a. um.
ante. b. brevis est. ut cacabue. Exc.	
Verbalia in bilie. ut amabilis. e.	
In. abulum quoq; ut acceptabulum.	
A. ante. c. brevis est. ut psitacus. Excipit.	
Cloaca. ac. Opacue. a. um. Baenacus. i.	
Ina culum quoq; ut umbraculum.	
A. ante. d. brevis est. ut encheladus. Exc.	
Cicada. ac.	
A. ante. g. longa est. ut imago. Excipitur	
Onager. i.	Attagen. enis.
Pelagus. i.	Asparague. i.
Pedagogus.	Meleager. i.
Et nomina propria desinentia in goras	
ut anaxagoras. protagonas.	
A. ante. l. brevis est. ut italus. Excipitur.	
Atalanta. ac.	Sardanapalus. i
In alis quoq; desinentia. ut legalis.	

A. antc. m. breuis est. ut priamus. Excipi.
 Dictamus. i. herba.
 Terminata quoq; in amē. ut iuuamen.
A. ante. n. breuis est ut tabanus. Excip̄.
 Bacchanal. alis Bianor. oris.
 Vulcanus. i. Euphranor. oris.
 Garganus. i. Hircania. ae.
 Adiectua quoque in anus. ana. anum
 ut romanus. a. um. et ianis. ane. ut ina
 nis. inane.
A. ante. p. breuis est. ut alapa. Excipit
 Priapus. i. Anapis fl.
 Sinapis. is. Japixuentus.
A. ante. r. breuis est. ut barbarus. Excip̄.
 Amaracus flos. Capbareus mōs
 Tiara.
 Adiectua quoq; in arus. a. u;. ut ama
 rus. a. um. uel in aris. ut molaris. e. uel
 in arius. a. um. ut carnarius. a. um.
A. ante. s. breuis est. ut carbasus. Excip̄.
 Parnasus. Amasis rex.
 Omasus. i. Agaso. onis.
A. ante. t. breuis ē. ut calatus. Excipit
 Euphrates. Achates.
A. ratus poeta. Inatus quoq; de
 sinentia participijs similia. ut galeatus
 ante. b. lōgāe. ut ephebus. Excipi.
 Heribus. Helleborum.
 Terebintus.
E. ante. c. longa est. ut gynecium. Excipi.
 Seneca. ae. Berecyntus.
E. ante. d. longa ē. ut uercus. Excipit.
 Esedum. i. Automedon.
 Andromeda. ac. Laomedon.
 Cathedra. ac. Lacedaemon.
 Macedo. onis.
E. ante. g. breuis est. ut integer. Excipit
 Cethagus.
E. ante. l. longa est. ut cornelia. Excipit.
 Angelus. i. Cybele. es.
 Aristoteles. Praxiteles.
 Pyrgoteles. Achelous. i.
E. ante. m. longa est. ut racemus. Excip̄.
 Vebemene. Anchemolus.

20

Herennius.	Ptolemaeus.
Telemachus.	
E. ante. n. longa est. ut lagena. Excipit.	
Juvenis.	Achemenes.
Hebenus.	Possexa.
Helenus.	Armenia.
Helena.	Melpomene.
Parthenope.	Climene.
Et nomina propria in. enes. desinentia. ut demosthenes. origenes.	
E. ante. p. breuis est. ut telephus Excipit	
Praesepis. is.	
E. ante. r. breuis est. ut camera. Excipit.	
Chimera.	Panthera.
Megera furia.	Statera.
Galerus. ri.	Abdera. ci.
Homerus.	Cybera. orum
Hiberus fl.	Cytherea uenus
Et adiectua in. erus. a. um. ut seuerus. a. um. Austerus. a. um. praeter.	
Inferus. a. um.	Superus. a. um.
E. ante. s. breuis est. ut lachesis. Excipit.	
Lyrnesoe. ci.	Peloponnesus.
Mathesis.	Marpesus mōs
Frenesis.	Galesus fl.
E. ante. t. longa est. ut moretū. Excipit.	
Phlegeton. fl.	Areta. n. p. f.
Japetus. n. p.	Arethusa fons
Phaeton. n. p.	Temetum. i.
Massageres ppl.	Amethystus. i.
ante. b. breuis est. ut lilybaeum.	
J. ante. c. breuis est. ut rusticus. Excipit.	
Apicus. a. um.	Vmbilicus. i.
Amicus. a. um.	Formica. ac.
Mendicus. a. um.	Lorica. ae.
Posticus. a. um.	Lectica. ae.
Pudicus. a. um.	Myrica. ac.
Caicus. fl.	
Aricia. urbs.	Vrtica. ac.
Et propria barbarorum. ut alaricus.	
J. ante. d. breuis est. ut uiuidus. Excipit.	
Abydos.	Acidalia uenus
Et nomina finita in ido. ut cupido.	
Et patronymica quae sunt a nomibus	

in eius diphthongon desinētibus. ut pro
 metheus promethides.
J. ante. g. breuis est. ut caligo. Excipitur
 Auriga. Et nomina finita in igo.
 ut uligo. inis. Caligo. inis.
J. ante. l. breuis est. ut facilis. Excipitur
 Aprilis. is. Exilis. e.
 Quintilis. Subtilis. e.
 Sextilis. Asylum. i.
 Et neutra nomina in ile terminata. ut
 monile. ancyle. cubile.
J. ante. m. breuis est. ut proximus. Excipit
 Optimus. a. um. Enthimema.
 Et terminata in imen. a uerbis quartae
 coniugationis. ut munimen. inis.
J. ante. n. breuis est. ut patina. Excipitur.
 Caminus. i. Bithynia.
 Cyminus. i. Lacinium.
 Catinus. i. Apoeninus.
 Lupinus. i. Hippocrate.
 Salinum. i. Nerine. es.
 Propino. as. Festino. as.
 Et propria nomina in. inus. ut carinus.
 Deriuata in. inus. plerumq; producū
 tur. ut alpinus. a. um. Aliquando tamē
 breuiantur ut.
 Crastinus. a. um. Faginus. a. um.
 Oleaginus. a. um. Serotinus. a. u.
 Bissinus. a. um. Clādestinus. a. u
 Hyacinthinus. a. um. Bōbycinus. a. u
 Amethistinus. a. um. Crystallinus. a. u
 Mirrinus. a. um.
 In. ina. quoq; terminata producuntur
 ut popina. aruina. Excipiuntur.
 Pagina. ae. Proserpina. ae.
 Foemina. ae. Fuscina. ae.
 Machina. ae. Sarcina. ae.
 Lamina. ae. Trutina. ae.
J. ante. p. breuis est. ut polipus. Excipitur
 Obstipus. a. um. Hysippyla. n. f.
 Euripus. Oedipus. Seriphos insula.
 Celyphium. Eriphyle.
J. ante. q. breuis est. ut antiquus. Excipitur
 Reliquie. a. um. Siliqua. ae.

J. ante. r. breuis est. ut satyrus. Excipitur
 Papyrus. i. Delirus. a. um.
 Butyrum. i. Semiramis. n. f.
 Ithyreus. Magirus coquus
J. ante. s. breuis est. ut cithisus. Excipitur.
 Paradisus. Donysa insula.
 Anchises. Dionysius. n. p.
 Gauisus. Cambyses.
 Paralysis. Amphisa.
 Paraclisis. Amphrysus.
J. ante. t. breuis est. ut ciuitas. Excipitur.
 Cocyta fl. Hermaphroditus
 Aconitum. i. Lechitus. i.
 Tersites. n. p. Archita phus.
 Amphitrite. Mephitis putor
 Et terminata in. ita. vel itus. a. um.
 quae deriuantur a nominibus. ut isra
 helita. ab israel. maritus a mare. turri
 tus a turre. auritus ab aure.
J. ante. u. consonātem longa est. ut oliua.
 ante. b. breuis ē. ut niobe. Excipit
 October. Jacobus.
O. ante. c. breuis est. ut archilochus.
O. ante. d. breuis est. ut periodus. Excipit
 Herodes.
O. ante. g. breuis ē. ut egloga. Excipitur
 Composita a gogo. ut synagoga.
O. ante. l. breuis est. ut soboles. Excipitur
 Aetolia. ae. Mausolus.
O. ante. m. breuis est. ut latomus. Excipit
 Amomum.
O. ante. n. producitur. ut gelonus. Excipit
 Aedonius baccha Diaconus. i.
O. ante. p. breuis est. ut malope. Excipitur
 Aesopus. n. p. Pyropus.
 Asopus fl. Jopas. n. p.
 Hysopus herba. Europa.
 Canopus.
O. ante. r. breuis est. ut boreas. Excipitur
 Pelorus promon. Citorus mons.
 Elorus. fl. Anthores. n. p.
 Et deriuata in orus. ut canorus. a. um.
 Et propria nomina composita a dorus
 ut isidorus heliodorus. theodorus.

21

O. ante. s. longa est. ut bellicosos. Excipit.
Ambrosia.
O. ante. t. longa est. ut careota. Excipitur
Aristoteles. Antidotum.
ante. b. brevis ē. ut coluber. Ex.
Saluber.
V. ante. c. lōga est. ut caducus. Excipitur.
Volucris.
V. ante. g. longa. ut lanugo. Excipitur
Sanguisuga.
V. antc. l. brevis. ut insula. Excipitur.
Getulus. a. um. Tribulus. e.
Julus. n. p. Curulis. e.
Adolor. aris. Torcular. aris.
V. ante. m. lōga est. ut alumē. Excipitur
Incolmis. e. Autumno. as.
Contumax. acis. Amulius. n. p.
V. ante. n. longa est. ut fortuna.
V. ante. p. brevis est. ut upupa.
V. ante. r. longa. ut subura. Excipitur.
Purpura. Luxuria.
Mercurius. Centuria.
Lemures. Decuria.
V. ante. s. longa est. ut cerusa.
V. ante. t. lōga est. ut nasutus. Excipitur
Arbutus.

terminalis longa est. ut amia. Ex
Nominatiūs accusatiūs & uocatiūs utriusq; numeri. practer uocatiūm primae declinatioñis a nomībus in. as. ut eneas o enea. & quod poete latini graecos imitati in nominativo etiā produxere. ut statius in. vj. Tenemus tibi lerna comas. puta. ita.
Et nomina numeralia in. ginta. ut triginta quadraginta. quinquaginta.
E. terminalis brevis ē. ut mare. Excipitur
Graeca in. e. terminata. ut libye.
Et ablativi quintae decl. ut dies die.
Fame quod p. quī tā atiqui declinabāt
Quare. Quotidie. Hodie.
Et secunda persona imperativi secunde
conjugationis ut doce tene.

Et uocatiūs a nomībus graecis ter
minatis in. es. ut ulyxē.
Aduerbia etiam que fiunt a dativo o
mutata in. e. ut docto docte. praeter.
Bene. Male. Me. Te. Se.
De. E. Ne. pro non. Fere.
J. terminalis longa est. ut uiri. Excipitur
Quasi. Nisi. Vbi. 3bi.
Et uocatiūs graecus. ut thebai. eoli.
Et datiuo graecus ut apud statium.
Palladi littorae celebrabat scyros. b.
Mibi. Tibi. Sibi. indif.
O. terminalis incifferens est. Excipitur
Datiūs & ablative secunde declina.
Et dictiones monosyllabae. ut. o. do.
pro quac semper longe sunt.
Et graeca formīna in. o. ut mantho.
V. terminalis semper productur. ut gelu
B. terminalis brevis est. ut ab. sub.
C. terminalis longa est. ut fac. lac.
D. terminalis brevis est. ut aliud.
L. terminalis brevis est. ut sal. Excipitur.
Sol solis.
Nil abscisum a nihil.
Et barbara. ut michael.
N. terminalis productur. ut titan. Excipit
Forſan. Forſitā. An. In. Tamē
Et nomina in. n. mittentia genituum in
inis. ut nomen nominis.
Et accusatiūs nominum græcorum. ut
scorpion. eginai.
R. terminalis brevis est. ut puer. Excipit.
Monosyllaba. ut lar. nar. praeter haec
Fer. per. Cor. Vir. Ter
Crater. Aether. Iber. Aer.
As. terminalis productur. ut aestas. Ex.
Graeca mittentia genituum in adis. ut
arcas arcadiis.
Et accusatiūs pluralis tertiae declina
tionis. ut arcadas.
Es. terminalis productur. Excipitur.
penes. Es cum compositis.
Et habentia penultimā genitiūi breves
ut miles militis. praeter.

Ceres. Abies. Aries. paries.
Pes et sua composita.
Casus quoque pluralis tertiae declinationis in nominibus graecis. ut nereides
I. terminalis brevis. ut canis. Excipitur
Datius actius et ablatus pluralis.
Et monosyllaba. ut scis. sis. praeter.
Q. quis. **B.** Bis. **I.** Et quae penultima; secundae personae
pluralis producunt. habet etiam longam
eandem personam singularis. ut auditis
audis. possitis possis.
Et habentia penultima; genitiui longas
ut sannis sannitis.
Quamuis.
O. terminalis longa est. ut sacerdos. Ex.
O ossis. **I.** mpos. **C.** Compos.
Genitiuus quoque graecus. ut tereos.
Nominatiuus etiam graecus. ut delos
V. terminalis brevis est. ut dominus.
Monosyllaba. ut ius. mus.
Genitiuus singularis et nominatiuus et
accusatiuus et uocatiuus pluralis quare
tae declinationis. ut huius sensus hisen
sus. bos sensus o sensus.
Habentia quoque in genitiuus penultima;
longam. ut salus salutis.
Excipitur palus. ut horatius. Sterilis
que diu palus aptaque remis.
Graeca quoque in us terminata ut metap
pus.
T. terminalis brevis est ut caput.

um sit a nobis cursim de syllabaz
temporibus dictuz. reliquuz est ut de
pedibus qui syllabis constat dicamus.
P. pyrrichius igitur ex duabus syllabis bre
uis constat. ut deus.
S. pondeus ex duabus syllabis longis co
stat ut montes.
J. ambus ex duabus syllabis constat prima
breui et secunda longa ut amant.
T. rocheus ex duabus syllabis constat pri
ma longa et secunda breui ut dixit.
T. ribachus ex tribus syllabis breuis

constat. ut anima.
A. napestus ex tribus syllabis constat dua
bus breuis et tercia longa. ut dnos.
B. acchius ex prima breui et duabus lon
gis. ut honestas.
A. ntibacchius ex duabus longis et ter
tia breui. ut audiuit.
D. actilus ex prima longa et duabus bre
uis. ut tempora.
M. olossus ex tribus syllabis longis constat
ut uertentes.
A. mphimacer qui et creticus dicitur ex
prima et tercia longis et secunda breui.
ut cluitas.
A. mphibrachus ex prima et tercia breui
bus et secunda longa. ut amauit.
P. rocelematicus ex quattuor syllabis
breuis constat. ut ariete.
D. ispondeus ex quattuor syllabis longis
constat. ut oratores.
D. ichoreus ex duobus choreis siue tro
cheis constat. ut iudicauit.
D. iambus ex duobus iambis constat. ut
amoenitas.
C. horiambus ex choreo et iambio constat.
ut curriculo.
A. ntipastus ex prima quartaque breuib
et secunda et tercia longis ut coronatus.
P. eon primus constat ex prima longa et tri
bus breuis. ut laetitia.
P. eon secundus constat ex secunda longa et
reliquis tribus breuis. ut amabitis.
P. eon tertius constat ex tercia longa et tri
bus reliquis breuis. ut alienus.
P. eon quartus constat ex quarta longa et
primis tribus breuis. ut facilitas.
E. pitritus primus constat ex prima breui
et tribus longis. ut sacerdotes.
E. pitritus secundus constat ex secunda bre
ui et tribus longis. ut inuocari.
E. pitritus tertius constat ex tercia breui et
tribus longis. ut communitas.
E. pitritus quartus constat ex quarta bre
ui et primis tribus longis ut oratores.
I. onicus maior ex primis duabus longis et

duabus brevibus constat. ut praeconia
Ionicus minor ex primis duabus brevi
bus et duabus longis est. ut animatos.

atio metra cognominadi multi
plex est. Quaedam enim dicitur
a numero pedum. ut hexametra
pentametra. quaedam a numero sylla
barum. ut endecasyllaba. quaedam a pede
frequentiori. ut sambica. dactilica. tro
chaica. quaedam ab auctore qui plurimum
eo genere metri est usus. ut alcaicum. ar
chiloctius. quaedam a materia. ut heroi
cum. elegiacum. tragicum.

Phaleuticum carmen endecasyllabum quo
phaleucus primus usus est constat spō
deo dactilo et tribus trocheis. unde tro
chaicum appellatur. ut Stellae deliciarū
mei columba.

Sapphicum carmen dictum est a sappho poe
ta lesbia et ipsum quoque trochaicum et
endecasyllabum constat trocheo spōdeo
dactilo et duobus trochais. ut oculum di
uos rogit in patenti. vel constat ex epi
trito secundo. coriambo. et bacchio.

Heroicum carmen quod ante homerū phē
cius cognominabatur. eo namque phēmo
noe prima futura cecinit. daculo et spō
deo fluit nisi quod in quinto pede fre
quentior est dactilos in sexto spondeus
constat omnino sex pedibus. unde hexa
metrum dicitur.

Elegiacum hexametro et pentametro al
ternatim componitur. hexametrum. ut
diximus dactilo et spondeo currat. pen
tametrum primis duobus pedibus dacti
lo et spondem habet indifferenter
deinde pentimemerim horoicam siue ce
suram postea duos dactilos atque iterum
pentimemerim. vel hēt tertio pede spō
deum deinde duos anapestos. Auctor
huius carminis ignoratur.

Adonicum carmen constat dactilo et spō
deo. consuevitque platerūque post tres uer

sus sapphicos ponit. ut sydera fulgent.
Asclepiadaeum carmen. quod etiam cho
riambicum a pede frequentiori dicitur
componitur ex spondeo et duobus cho
riambis et pyrrhichio. ut mecoenas ata
uis aedite regibus. vel aliter ex spōdeo
dactilo cesura et duobus dactilis.

Gliconicum constat spōdeo et duobus dac
tilis. ut uictorum genus optimum.

Archlochium constat ex duplice genere
uersus. prior ex parte heroici quae dici
tur bucolice. quia necesse est ut quartus
pes sit dactilos. sicut in carmine bucoli
co quartus pes debet esse dactilos. pri
mi quoque tres pedes heroici esse debet
et terminatur tribus trocheis. ut Solui
tur acris hyems grata uice neris et fau
ni. Secundus uersus est trimeter iambicus
nisi quod una syllaba a fine deficit. ut
trahuntque siccas machine rarinias. quod
si dixeris carinulas erit integer trimeter
vel constat hic uersus ex pentimemeri
iambica et tribus trocheis.

Pherecratum constat spondeo dactilo et
spondeo. ut grato pyrrha sub antro.

Phaliscum carmen tetrametrum est con
statque quattuor ultimis pedibus uersus
heroici. ut aut ephesi bimarisue corinthi
Alcaicum constat spondeo. tambo et cesu
ra et duobus dactilis. ut o matre pulchra
filia pulchrior. vel aliter ex pentimeme
ri iambica et duobus dactilis.

Jambicum carmen a pede frequentiori di
citur estque vel dimetrum. vel trimetrum
vel tetrametrum. vel monometrum. con
stat autem metrum quodlibet carminis
iābici duobus pedibus unde monome
trum duobus. dimetrum quattuor tri
metrum sex. tetrametrum octo pedibus
constat.

Versus iambici partim sunt orthometri
partim cacometri. orthometri sunt qui
locis paribus recipiunt iambo saltem
secundo et quarto loco nam primus et

tertius quintus. et septimus hanc admittunt pedum permutationes ut pro iambo recipient spondeum.

Cacometri vero sunt si non predicta lege currat qua licetia utitur poete comici. Dimeter iambicus sive quaternarius quartus pedibus constat recipitque spondeum in primo et tertio pede. in secundo et quarto semper iambum ut iam lucis oratio sydere. Trimeter iambicus sive senarius ex pedibus constat recipitque in primo et tertio quinto et sexto pede spondeum. in secundo et quarto semper iambum. Admititque tribachium et anapaestum quoniam sunt parcs spondeo et iambos. ut petit uenustus nuptias maronillae.

Tetrameter iambicus sive octonarius constat octo pedibus. lege quam supra diximus. quo uersus genere soli utuntur poetae comici.

Carmen quodcumque uniforme monocolodum est illud. mecoenas etiam aedite regibus. Dicolon quod habet duo genera uersus ut sunt carmina iappistica comista adonis. Tricolon a triplici genere uersus.

Distrophos dicitur quando uerius tertius est similis primo. tristrophos quando quartus. tetraphos quando quintus reddit ad primum.

Versus autem abundant syllaba et dicitur hypermeter sive hypcatalecticus. aut deficit et dicitur catalecticus. aut est rectius et dicitur acatalecticus.

rosodias gracie quidam uoculationes. quidam tonos. alii tenores. alii accentus interpretati sunt. Est igitur accentus lex uel regula ad euandam de primendamque syllabam cuiusque particulae orationis accommodata. Sunt itaque accentus tres. acutus. gravis circumflexus. Acutus est quo syllaba

scitur eleuaturque gravis quo syllaba deprimitur atque deponitur. circumflexus quo syllaba eleuatur ac deprimitur nam ex acuto et gravi cōpositus est.

Omnis dictio latina. graca et barbara. quotque syllabarum sit. unum habet accentum praedominante qui est acutus vel circumflexus. necque habere potest plures acutos. vel plures clavis exos. vel alterum acutum et alterum circumflexum. At vero accentus graves tot habet. quot syllabas praeter eam in qua accentus acutus vel circumflexus collocatur.

Imperiti artis grammaticae non possunt distinguere circumflexum ab acuto. quanto riam per utrumque syllaba eleuatur. cum tamen per acutum eleuetur. per circumflexum eleuetur ac deprimatur. Et hoc est quod quintilianus dixit non curusque auris esse litterarum sonos exigere. non magis hercle quam neruorum. Quare nos qui introductiones scribimus. consideramus circumflexum cum acuto.

Omnis dictio monosyllaba accentu acuto profertur. ut mone. sal. illos.

Omnis dictio disyllaba profertur in priori syllaba accentu acuto. ut deus roma.

Omnis dictio plurium syllabarum penultimam habens breuem in tertia a fine accentu acuto profertur. ut dominus. anima. Si uero penultimam habet longam. tandem accuit. ut romanus. fortuna.

Nomina propria secundae declinationis mittentia uocatum in. i. quatuor habent penultimam breuem. tandem in accentu acuto profertur. ut virgilius o virgili. Dictiones graecae si declinationis latine formam sequuntur accentu latino profertae sunt. Si uero litteratura graeca scribuntur. et gracie profertae sunt. ut ecce phras. breuiat penultimam. et epites producit.

23

Teste tamen seruio periphæs acuit pe
multimam. epiros antepenultimam.
Omnis dictio barbara acuens ultima; syl
labam. si ad declinationem latinam trahit
tur in eadem syllaba seruat accentum. ut
Adam adamus Joseph iosephus
Jacob iacobus. Alaric alarius.
Israhel israhelus. Theodorie theo.
Isabel isabela. Leonor leonora.
Ois dictio latina non corrupta si plurimæ
syllabæ habent accentum in penultima aut
tertia a fine in ultima vero nunquam. Nam
quod quidam abiguitatis tollende grafa
ciunt. ut syllabas ultimas quartulas; dic
tionum acuat. id modice fieri debet.
Ut quidam pro quonia. ergo pro causa
Pone pro retro. Porro pro longe
Sane pro certe. Pene pro quasi.
Vna pro simul. Pura pro sicut.
Alias pro alio ipse. Aliquo pro locum.
Et in dictionibus concisis. ut.
Arpinas. larinas. nasas. uasas. pro.
Arpinatis larinatis. nazatis uestratis.
Deduc. benedic. benefac. pro deducere be
nedice. beneface. et similia.
Istib*c*. isthuc. illuc. illuc. pro istib*c*ce. is
thucce. illucce. illicce. et similia.
Et in praecositionibus postpositis. ut.
Maria circum pro circum maria.
Manus inter pro inter manus.
Trastram per et remos. pro per transstra.
Mecum. tecum. secum nobiscum. uobiscum
Et in dictiōibus quibz clausulas interro
gatiums finimus. ut quis furor o ciues.
Et enclistica sequente particula. ut homi
nūqz deorumqz. hominesne ferene. do
lopumue exercitus omnis
Nam ut fateamur in his oībus et similibus
accentum ad ultimam syllabam trahi oportet
re. non tamen id in modice fieri debet ne
non latine pronunciare videamur hocce
nim Latina lingua reformidat quod ali
arum nationum proprium est ut ultimas
syllabas acuant.

barbarismus est una pars ora
tiois uitiosa in cōmuni sermo
ne in poemate vero metapla
mus. Itēz barbarismus in nostra loqua
in pegrina barbaralexis dicitur. ut si
quis dicat mastruca. cateia. magalia
actinacis. Barbarismus autē fit duobus
modis. scripto et pronunciatione. his
bi pritis quattuor species supponuntur.
additio detractio immutatio. transmuta
tio litterae. syllabæ temporis. toni. has
pirationis. per additionem litterae fuit.
barbarismi. ut reliquias danaum. cum
reliquias per unum. I. dicere debeamus
Sillabac. ut nos abiisse rati. pro abiisse
Temporis. ut italiaz fato. cum italiam
correpta prima syllaba dicere. debeamus
per detractionem litterae. ut infantibus
paruis per infantibz syllabac. ut salmentum
pro salientum. temporis ut unius
obnoxiam correpte pro unius producte
per immutationem litterae. ut olli pro
illi. syllabae. ut pernuces pro pernices
temporis. ut feruere liucaten. cum fer
uere sit secundae coniugationis. et pro
ducte dicti debeat. per transmutationem
litterac. ut euādre pro euāder syllabae
ut displicina pro disciplina. temporis ut
si quis deos producta priori syllaba et
correpta posteriori pronunciet. Tonis
quocz similiter per has quattuor speci
es cōmutantur. nam et ipsi adiiciuntur
detrabantur. mutantur et transmutan
tur. quorum exempla ultro se offerunt.
si quis inquirat. totidem etiam modis
per haspirationem deprehenditur bar
barismus. quez quidam scripto. quidam
pronunciatione iudicant a scribendum.
propter. N. scilicet. quam alij litteram.
alij haspirationis notam deputant. fuit
autem barbarismi per biatus et collisi
ones. sunt etiam malae compositiones
cacophybeton. quae uitia nonnulli bar

e iii

barismi; esse putant. in quibus sunt metathatismi. abdascismi. toracismi. hyat' collisiones et omnia quae plus aequo minusue sonantia ab eruditis auribus respiuntur. nos cauenda haec omnia uitia paelocuti controversiam de nomine pertinacibus relinquaremus.

Soloecismus est uitium in contextu partium orationis contra regulas artis grammaticae factum. inter soloecismus et barbarismus hoc interest. quod soloecismus discrepat aut in consequentes inter se dictiones habet. barbarismus autem in singulis verbis sit uel scriptis uel pronunciatis quamquam multi errant qui putant etiam in una parte orationis fieri soloecismus si autem demonstrantes uitam hanc. aut loemina hunc dicamus. Aut interrogati quo pergamus. respondeamus romae aut unum salutantes saluete dicamus cum utique praecedens demonstratio uel interrogatio. uel salutatio uim contextae orationis obtineat. Multi etiam dubitauerunt quadriga. scopa. soloecismus an barbarismus esset. cum scilicet id genus dictionis barbarismum esse. ut ex ipsis uitij finitioe possit agnoscendi. soloecismus sit duobus modis. aut per partes orationis. aut per accidentia partium orationis. per partes orationis sunt cum una pars pro alia ponitur. ut toruum que repente clamat pro torque. nomine pro aduero ponitur. sit etiaz in eadem parte orationis hoc uitium. cum ipsa pro se non in suo loco. neque ut conuenit ponitur. ut cui tantum de te licuit. pro in te. Et eo apud amicum. pro ad amicum et intro sum pro itue. et foris eo pro foras per accidentia partium orationis sunt tot modis soloecismi quot sunt accidentia partium orationis. sed in his propter

compendiu3 exempli causa parca mons trabimus. nam per qualitates nominu3 sunt soloecismi. ut hauriat huic oculis ignemi crudelis ab alto tardanus. pro tardanu3. proprium pro appellatiuo posuit. per genera. ut validi silices pro validae. et amarae cortices pro amari. et cellus collaria caret per numeros. ut pars in frusta secat. per secat. per compatione3. ut respondit iuno saturnia sancta dearu3 pro sanctissima. per casus ut urbez quae statua uestra est. pro urbs. per modos verboru3. ut itis paratis arma quam pri mun viri. pro ite parate arma. indicatiuum pro imperatiuo posuit per significaciones uerborum. ut spoliantur eos et corpora nuda relinquent. pro spoliant per tempora. ut cecidit que superbum iliu3 et omnis humo fumat neptunia troia. pro sumauit. per personas. ut danai qui parent atridiis quam primi. arma sumite. pro qui parentis. per aduerbia. ut intus eo pro intro. et italia uenio pro de italia. et ad romam uado pro romanum cu3 praepositio separatim noibus addenda sit non aduerbio. per praepositiones cu3 una pro alia ponitur. ut sub luce3 ibant pro ante lucem. aut necessario subtrahitur. ut siluis te tyrrhene feras agitare putasit. pro in siluis. per coniunctiones ut subiectisq; utere flammis pro ue. sit per ordinem coniunctionum. ut autem fieri non debet. cum dicendum sit. fieri autem non debet. sum praetera soloecismi pluribus modis. quos reprehendendo potius quam imitando possumus annotare. soloecismus est in prosa. in poema schema dicitur.

Sequitur de decem uitijis.

um barbarismo et soloecismo decem uitia nominantur hoc modo acyologia. cacophatia. pleonasmos. perisologia. macrologia. tautologia. edipsis. Tapinosis. cacosyntheton. amphi-

logia. Acyrologia est inpropria dictio
nis positio. ut Hunc ego si potui tantum;
sperare dolorem proximare.

Cacemphatō est obscena pronūciatio. uel
in composita dictione. uel in uno uerbo
ut Numerum cum nūibus aequat. et
arrige aures pamphile.

Pleonasmus est adiectio supuacua ad ple-
nā significationē. ut sic ore locuta est.

Perisologia est adiectio uerborū superua-
cua sine illa ui retū. ut ibant qua pote-
rant qua non poterant. non ibant.

Macrologia est longa sententia res nō nec
cessarias cōprehēdens. ut legati nō ipe-
trata pace retro vñ uenerūt reuersi sunt.

Tautologia est eiusdem dictionis repeti-
tio uitiosa. ut ego metipse uenio.

Eclipsis est defectus quicaz necessariac
dictionis quaz desiderat praecclosa finia
ut haec secum. deest loquebatur.

Tapinosis est humilitas magnae rei. non
to agente finia. quod demonstrat. ut peni-
tusq; cauernas ingētes uterunq; arima-
to militie complent. i. multae legiones
armatorum militum imp'lerunt multas
cauernas. et dulichias vexasse rates. et
pelidae stomachum cedere nesci.

Cacosynthetō est uitiosa dictionis cōpositio
ut uersa q; iuuēcū terga fatigam' hasta.
Amphibologia est ambiguitas dictionis.
quae sit per accusatiū. ut si quis dicat
audio secutorē retiarium occidisse. aut
per uerbū. ut criminatur cato. uadatur
tullius. nec addatur quez uel a quo. aut
per participium. ut video statuaz aureaz
bastam tenentē. sit etiam per omouyma
ut si quis dicat aciez nec addat oculoz.
aut exercitus. aut ferri. sit praetera plu-
ribus modis. quos recensere omnes ne
nimis longum esset non oportet.

Etaplasmus est transformatio que-
dam recti solitiq; sermonis in al-
teram speciem metri ornatus necessitatis
ue causa. buijs sunt species quatuor

decim.

Prosthesis. epenthesis. paragoge. aphae-
resis. syncopa. apocopa. ectasis. systole
diacresis. synaeresis. synaloepha. ectheli-
psis. antithesis. metathesis.

Prosthesis est appositiō quaedam ad pri-
cipium dictionis litterae. uel syllabae.
ut gnatae pronatae retulit pro tulit.
Epenthesis est positio quaedam ad medi-
am dictionem litterae. uel syllabae. ut
relliquias pro reliquias iduperator pro
impator. Hanc autem alijs epenthesim
alijs parenthesis vocant.

Paragoge est appositiō quaedam ad finē
dictionis litterae uel syllabae. ut magis
pro mage. et potestur pro potest. Hanc
alijs paralepsim. alijs prolepsim. i. prae-
sumptionem uocant.

Aphaeresis est ablātio de principio dictio-
nis litterae uel syllabae contraria pros-
thesi. ut nūtē pro dimittit et tēno pro
contemno.

Syncopa est ablātio de media dictio-
ne litterae uel syllabae contraria epenthesi. ut
audacter pro audaciter. et cōmorit pro
commouerit.

Apocopa est ablātio de fine dictio-
nis litterae uel syllabae cōtraria paragoge. ut
achilli pro achillis. et possis pro possitis
et potes pro potestis. et mutu pro muto.

Ectasis est extensio syllabae contra natu-
ram uerbi. ut italiām fato profugus.
cum italiām prima syllaba correpta di-
cere debeamus.

Systole est correptio syllabae contra natu-
ram uerbi facta cōtraria ectasi. ut aquo
sus orion. pro orion producte.

Diacresis est diuisio unius syllabae i duas
ut olli respondit rex albai logai pro al-
bae longae. et aulai in medio libabant
pocula bacchi pro aulae. et diues pictai
uelti et aurii pro pictae.

Synaeresis est conglutinatio duarum syl-
labarum in unam contraria diacreſi. ut
e iiii

phaeton pro phaeton, et aeripidem pro aeripidem.

Synaloepha est per interemptionem con currentium inter se uocalium lubrica quaedam lenisque collisio, ut atque ea diuersa penitus dum parte gerantur. haec a quibusdam finaeresis uel collisio nancupatur.

Ecthlipsis est consonatiu^r cum uocalibus aspera concurrentibus difficultis ac dura collisio, ut littora, multum ille et terris iactatus et alto.

Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli subridens pro illi.

Metathesis est transformatio litterar^r in alio loco, nulla tamen littera ex ea dictione sublata, ut euandre pro euander, et tymbre pro tymbor.

Schemata lexeos et dianoeas sunt quaedam figure uerbo^r et sententia^r, sed schema dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos uero lexeos, quae cu^m multa sint, ex omnibus sere necessaria sunt sexdecim. scilicet, prolepsis, teugma, hypotaxis, syllepsis, anadiplosis, anaphora, epanalepsis, epitheton, paronomasia, schesis onomatopon, paromoeon omoe, oteleuton, polyptoton, hymnos, polysyntheton, dialyton.

Prolepsis est praesumptio rerum ordine secutarum, ut interea reges ingenti mole latius procedunt castris, turnus deinde aeneas. Teugma est unius uerbi conclusio diuersis clausulis apte conjuncta ut troilus gena interpres diuum, qui nimis phoebi, qui tripodas claris lauros qui sydera sentis.

Hypotaxis est figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis clausulis redduntur ut regem adiit, regi meminat nomenque genusque.

Syllepsis est diuersarum clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut hic illius arma, hic currus fuit. Hoc

schema late patet et fieri solet non solum per partes orationis, sed per accidentia partium orationis. Item syllepsis est in dissimilibus clausulis, quando dictio singularis uerbo plurali adiungitur, ut su^m nobis mitia poma, castaneae molles et pressi copia lactis.

Anadiplosis est geminatio dictioⁿ, quae exultio loco praecedetis versus et principio sequentis iteratur, ut sequitur pulcherrimus astur, astur equo fidens.

Anaphora est relatio eiusdem uerbi per principiu^m plurimo^r versuu^r, ut nate meae uires, mea magna, potestia solus, nate patris summi qui, tela typhoea tenis.

Epanalepsis est uerbi in principio positius in eiusdem fine repetitio, ut multa super priamo rogitan^r, super hectore multa ante etiam sceptru^r dictae regis et ante.

Epizeu^xis est eiusdem uerbi in eodez uerbi sine aliqua dilatatione geminatio, ut me me adiun*g* qui feci in me cōuertite ferruz.

Paronomasia est ueluti quaedam denominatio uel quotiens aliud nomine efficitur de alio ut nam incep*t*io est amentium hauit amantium.

Schesis onomatopoeia est multitudo nominum coniunctorum eodem hitu copulandi, ut marcas manus, peligna cohors, festina virum uis.

Paromoeon est quando ab eisde litteris diuersa nomina sumuntur, utitite tante tibi tanta tyramne tulisti.

Omoeoteleuton est cum simili modo dictioⁿ plurimae finiuntur, ut eos reduci, quam relinqu, deuchi, quaz deferri malui.

Omoeoptoton est cum in consimiles casus exirent diuersa uerba, ut moeretes, flentes, lachrymantes, comitantes.

Polyptoton est multitudo casuum uarietate distincta, ut littora littoribus contra ria fluctibus undas imprecor arma armis pugnant ipsique nepotes.

Hirmos est series o^mnis continuae tenore

suū usq; ad ultimū sernās. ut pricipio
caelū ac terras. causa posque liquētes.
Polysynthesō est dictio mltis nexa cōiunc
tioibus. ut athamasq;. thoasq; pelides
q; neoptolēmus. primusq; machaon.

Dialytiō sive asynthesō est figura ḡria su
periori carens coniunctionib; ut Itē
ferte citi flāmas date tela impelliter.

Ropus ē dictio trāslata a ppria si
gnificatione ad i propriā similitu
dinē ornatus necessitatise causa. Sunt
autē duodeci. metaphorā. catachēsis
metalepsis. metonymia. antonomasia e
pithecō. synecdoche. onomatopoeia. p̄
phrasis. hypbatō. hiperbole. allegoria
Metaphora est rex uerboꝝq; translatio
haec sit quattuor modis. ab aiali ad a
nimale. ab inaiali ad inaiale. ab inaiali
ad aiale. ab animali ad inaiale. ab aiali
ad animale. ut tiphtim aurigā celereſ fe
cere carinae. nam auriga & gubernator
navis animā habet. ab inaiali ad inaia
le. ut pelagus tenuere rates. nam rates
animam non habent. neq; pelagus.

Ab inaiali ad aiale. ut atlantis cinctū assi
due cui nubibus atris piniferum caput
vento pulsatur & imbri. nam mons a
nimā nō habet. cui mēbra homis attri
buntur. ab aiali ad inaemale. ut si tanū
pectore robur concipis. nam robur. ani
mam non habet cū turnus cui haec dicū
tur animam habet. Scire debemus alias
metaphoras esse reciprocas. Alias au
tem esse p̄tis unius reciprocas. ut altū
mare. & profundū caelū. possimus eis
cōuertere altū caelum. profundū ma
re. herba florent iuuenes pubent. possi
mus enim cōuertere. herbae pubent iu
uenes florēt. alias partis unius. ut sege
tes fluctuant uites germinant.

Catachēsis ē usurpatio nominis alieni
ut parricidā dicitur qui occidit fratre.

et piscinam quae pisces non habet. haec
enim ubi extrinsecus sumerent suū uo
cabulum non haberent.

Metalepsis est dictio per gēns gradatim
ad id quod ostendit. ut spelūcis abdidit
atris hoc metuens. et post aliquot mea
regna uidens mirabor arītas.

Metonymia est dictio quaedā ueluti trās
nominatio. huius autē multae sunt spe
cies. aut per id quod cōtinet id quod cō
tinetur ostendit. ut nunc pateras libate
iou. aut contra. crateres magnos statu
unt et uina coronant. aut pro inūctore
quod inuentū ē. ut sine cerere et baccho
friget uenus. aut cōira. ut uīnum que
precatur. nam hic deus adest praeſens
haec exēpli causa posita addiscitibus
sunt. reliqua demonstrabit lectio.

Antonomasia est significatio uice nomis
posita. quae sit tribus modis. ab animo
a corpore. extrinsecus. ab animo. ut ma
gnanimus achisiades. a corpore ut ſpe
arduis polyphemus. extrinsecus ut in
foelix puer et q; in p̄ cōgressus achilli.

Epitheton est ſuppoſitio dictionis cū pro
prio nomine. nam antonomasia uicem
nominis ſubſtitet. epitheton nunquam
ē ſine proprio noīe. ut dira celaeno et di
ua camilla. fit etiam tribus modis. ab
animo. a corpore. extrinsecus. his duo
bus tropis uel uituperamus. uel oſēdi
mus. uel laudamus.

Synecdoche ē significatio pleni ſtellecetus
capax. cū plus minūſue pronunciat. aut
enim a parte totū ſtendit. ut pupesq;
tuae pubesq; tuoy. aut contra partem
a toto. ut ipſius aē oculos inges a uer
tice pontus in puppiꝝ ferit. et alibi. fon
temq; ignēq; ferebant. meminisse autē
debemus quando fit a parte totum faci
endū ſe ab inſigniori parte.

Onomatopoeia est nomen de ſono factū.
ut clamorꝝ uirū. clangorꝝ tubarum.

tinnitus aeris. atq; leuem stipulaz crepitantibus urere flammis.

Pcriphrasis ē circulatio quae da; quae sit aut ornatae rei causa. quae pulchra est. aut uituperandae. quae turpis ē. ut iam prima nouo spargebat lumine ter ras tithoni eroeū linquens aurora cibile. et hoc faciunt nimio ne luxu optusi or usus sit genitali aruo et sulcos obli met inertes.

Hipbaton est trascensio quae da; uerboꝝ ordinē perturbans. cuius species sunt qui q; hysterologia sive hysterō proteron. anastrophe. parentesis. synthesis. temesis. Hysterologia sive hysterō proterō ē snae cum uerbis ordo mutatus. ut et cerere torrere perant flāmis. et flangere sa.

Anastrophe est uerboꝝ tātuꝝ ordo praeposterus. ut italiā ē pro cōtra italiā. Parētesis ē interposita formatio diuersae sententiae. ut aeneas ne q; enim patrius consistere mētem passus amor rapiduꝝ ad naues praemittit achatem.

Temesis est unius cōpositae vel simplicis sectio. una dictione vel pluribus interiectis ut septez subiecta trioni. et saxocere cōminuit bruiꝝ. et massili portat iuuences ad littora tanas. pro cerebriꝝ et massilitanias.

Synchesis ē hypbaton obscurū. et ex omni parte confusum. ut tris notus abrebas in saxa latentia torquet. saxa uocāt itali. mediſq; in fluctibus aras. Est autem hic ordo. tris naues abreptas notus torquet in saxa. quae sa in medijs fluctibus latentia. itali uocant aras.

Hypbole ē dictio fidē excedēs augēdimi nuendue causa. angendi ut nūe candidior. Minuendi. ut iardior testudine.

Allegoria est tropus quo aliud significatur aliud dī. ut et iaz ips equū sumatia soluere colla. hoc est carnē finire. huius modi spēs mīlēe sūt. ex quib⁹ septē eminet hironia. à tiphrasis. aenigma. charitismo. peranomia. sarcasmos. astismos. Hironia est tropus qui p contrariuꝝ cona

tur ostendere quod dicit. ut egregiam uero laudem. et spolia ampla refertis tuq; puerq; tuus haec ubi gravitas p nūciantis adiuuerit. cōsideri videbitur. quod negare intendit.

Antiphrasis ē unius uerbi hironia ut belū qd nō bellū et lucum quod nō lucet. Aenigma ē obscura sua p obscura; similitudinē rex ut mater me genuit eadem mox gignitur ex me significat ei aquā i nūe cōverti et ex eadē rursus effluere. Charientismos ē quo dura dictu gratius pferuntur. ut interrogatibus nobis. num quis nos quaesiuit. responsum detur bona fortuna. ex inde intelligitur neminem nos quaesiisse.

Paronomia est accōmodatū rebus temporibusq; prouerbiorū. ut aduersus stimulū calces. et lupus ē i fabula. Sarcasmos est plena odio atq; hostilis deriso. ut en agros et quam bello troiane petisti hesperiam metire iacens.

Astismos ē tropus mīlplex numerosae q; uirtutis. nam astismos est quicquid rusticā simplicitate caret. et faceta satis urbanitate exponitur. ut quis bauū nō odit. amer tua carmina meū. atq; idem iungat uulpes et mulgeat hīrcos.

Homoeosis est minus notae rei per similitudinē eius quae magis nota est deīm tratio huius autem tres sunt species. tī con. parabola. parigma.

Hicon est personay inter se uel eoz quae personis accidunt comparatio. ut hos humeros q; deo similis.

Parabola uero est rex genere dissimilium comparatio. ut qualis mugitus fugit cum fauicius aram taurus. et incerta; ex cussit ceruice secu.

Paradigma ē exēpli hortāli vel deterentis narratio. hortāti. ut antenor potuit medijs elapsus achivis illyricos pene trare sinus. atq; deterētis. ut at non sic phrygius penetrat lacedemona pastor ledaeāq; helena; troianas uexit ad ubes.

bderia ciuitas est thraciae.
 Ab dus ciuitas est bellespōti
 Abies arbor est glandifera haya.
 Abdicare est filium a bonis expellere.
 Absoluere est perficere.
 Abigere est oxeas arredrare.
 Acarnanes populi sunt epiſri.
 Acer fortis et ingeniosus.
 Acus. cris. est purgamentum frumenti
 Acus. acus. instrumentum sartorum.
 Acicula uulgo clafiler.
 Actor nomen proprium apud uirg.
 Achiui gracci sunt dicti abachia.
 A cultus est uulgo el agujon.
 Acrisius rex fuit arginorum.
 Accersere est uocare.
 Achelous fluvius est epiſri.
 Achemenes rex fuit persarum.
 Acidalia dīcia est uenus.
 A conitum ueniam est efficax.
 Ater deliciae sunt tritici.
 Adamas uulgo el diamante.
 Adeps uulgo el exundia.
 Adoleo. cresco. uel incendo.
 Adorior est in malum aggredi.
 Aeolus qui praest reficiendis tēplis
 Aes aeris uulgo el cobre.
 Aeneas nomen celebre apud uirg.
 Aethica libri aristotelis de moribus
 Aegina insula est gracie.
 Agilis uelox et subtilis.
 Allec pisces sunt saliti.
 Ales est que cūqz auis.
 A Itilia sunt rea domesticae.
 Aleuus est intestinum caecum.
 Alins dicitur unus de pluribus.
 Alter unus de duobus.
 Alacer laetus et uelox.
 Alipes quod habet pedes alatos.
 Alpes montes inter galliam et italiā.
 Alucarium uulgo colmenar.
 Albioli caribe nō scriptas cartapacio.
 Ala et axilla el sobaco.
 Alanicus rex fuit gothorum.

Alumen est quod uulgo alubre.
 Ambrosia cibus est deorum.
 Ambiorix rex fuit galliac.
 Amnis fluvius perennis.
 Amathus insula est.
 Amphitryō pater herculis putatius.
 Amethystus lapis pretiosus.
 Amasis rex fuit aegypti.
 Amaracus flos et puer.
 Amentum quod uulgo amicto.
 Amulius rex fuit albanorum.
 Amphibrite dea marina est.
 Amomum odoramentum est.
 Anas fleuus hispanie guadiana.
 Anxur ciuitas est italiae.
 Antistes praesul sacrorum.
 Anguis est serpens uel coluber.
 Anceps est dubius et biceps.
 Anciae cap. illi anteriores.
 Antes sunt extremini ordines uincarū.
 Analcrita libri sunt aristotelis.
 Andromache uxor est hectoris.
 Anchises pater est aeneae.
 Ansanci. i. circum sancti.
 Ancillor. arie. est seruire.
 Anacreon poeta graecus.
 Anaxagoras philosophus fuit.
 Anapis fluvius est siciliae.
 Andromeda est persei uxor.
 Anchimolus nomen apud uirg.
 A nycle scutum rotundum.
 Appellare est inuocare.
 Apium herba nota est.
 A piastrum herba est quoqz.
 Apoeninus mons est italiae.
 Aprica sunt leca sine frigore.
 Arpinas nomen patium ab arpino.
 Arpinum urbs est in italia.
 Argos ciuitas est gractiae.
 Arcos graece latine est ursa.
 Arcturus constellatio est in caelo.
 Armiger qui domino arma gerit.
 Arbutus arbor est siluestris.
 Argutiae.

Arcas iouis filius.
Armerium ubi reponuntur arma.
Argilacens quod factum est ex argilla.
Argivus graecus ab argo urbe.
Arcesso est idem quod uoco.
Arceo est idem quod prohibeo.
Argutus est ingeniosus et subtilis.
Armenia est regio asiae.
Areta uxor fuit alcinoi.
Aretula fons est in sicilia.
Aricia ciuitas est italiae.
Archita pbns tarentinus.
Archilocus poeta graecus.
Asopus fluvius est athemae.
Attagen uulgo est francolin.
Astar ombre de asturia.
As est moneta minima.
Atlas gigas fuit in aphrica.
Atticus ab attica est possessuum.
Atax fluvius est galliae.
Auctor est ut sic dicam factor.
Auernus lacus est in italia.
Avunculus est frater matris.
Auris est organum audiendi.
Auricula est cartilago exterior auris.
Autumedon armiger achillis.
Aucupor est inquirere.
Ausculto est audire.
Auerto est oculos remouere.

B

arbiton instrumentum musicum
Baltheus est cingulum militare
Barathrum est uas sine fundo.
Bacchanalia sunt festa bacchi.
Berecintus mons est phrygiae.
Bethis est fluvius in spanie guadalquevir
Betaceus abeta el acelga.
Beneficiarius cui datur beneficium.
Benacus lacus est italie.
Bisons est bos silvestris.
Bibliopola est uenitor librorum.
Bisulcus fissos in duas partes.
Bigae est currus duorum equorum.
Bilis est quae grece dicitur cholera.
Bigenis est securis militaris.

Bicolor est res duorum colorum.
Boreas est uentus septentrionalis.
Bogus rex fuit in aphrica.
Boletus est fungus bongo.
Bostar rex fuit in aphrica.
Bianor fuit conditor urbis mantuae.
Buris est par posterior aratri.
Bubulcus est custos boum.
Bucolica est carmen pastorale.
Britones sunt populi galliae.

C

anon grece latine regula.
Cavauer nos solum de animalibus
dicitur sed etiam de inanimatis.
Caulis uulgo dicitur el tallo.
Callis uia est angusta et difficilis.
Chaos ex quo omnia facta sunt.
Carex herba est el carizo.
Calix p.i. iota el uaso. at uero p.v. psilon.
elerizo dela castaña.
Cancer pisces est et morbus.
Caracter gracie latine lineamentum.
Casses cassium est reticulum red
Carbasus genus lini candidissimi.
Calendae sunt primi dies mensium.
Cancelli sunt ligna septorum.
Canis orum sunt capilli albicantes.
Castra sunt los reales dela gente.
Carceres chorda quae opponitur equis.
Certaturis de cursu alias appellatur repagulum.
Cardiacus est qui cordis habet dolorem.
Carduelis auicula el sanguerito.
Cauillo est callumnari.
Caedo caecidi est percutio.
Caedo quoq; est do locum.
Castor filius iunis est et animal.
Caryca est ficus passa.
Calidon in gracia est regio.
Calamus est cana palustris.
Callere est astutum esse.
Calligatus. i. armatus caligis.
Cespes est gleba radicibus concreta.
Centuflis sunt centum asles.

Celeba est qui est sine uxore.
 Celox est nauicula uelox.
 Celer est hispanus.
 Cerimoniae sunt ritus sacrorum.
 Cecrops primus athemenium rex.
 Ceruical ubi reponimus caput.
 Caenaculum el soberano.
 Ceepio. is. non est in usu pro incipio.
 Cerulus. i. uiridis uel niger.
 Cephisus fluvius est parnasi.
 Cepheus pater andromede.
 Cinipha fluvius est apbricae.
 Cilius vir ex cilicia ut apostolus paulus.
 Cyclopes monoculi fuerunt in sicilia.
 Circus locus romae ubi siebant ludi.
 Circenses ludi erant romanorum.
 Cicercula legumen est simile ciceri.
 Ciego. es. est mouere uel uocare.
 Cirenae. arum. urbs est apbricae.
 Cyclas insula est aut uel si rotunda.
 Cydon ciuitas est in creta.
 Cylindrus lapis est preciosus.
 Cuphus uasculum est potorium.
 Clunis pars illa qua insidemus.
 Clitorius fluvius est in italia.
 Cleo. es.
 Chlamys uestis est duplex rotunda.
 Chios insula est unde chius. a. um.
 Chelis instrumentum est musicum.
 Chirurgus est medicus manualis.
 Chironomon uulgo el trinchante.
 Chremes nomen proprium est uiri.
 Collega est ex eodem collegio.
 Comes est quralium comitatur.
 Corbis textum est uitinicum.
 Cos. cotis lapis est durissimus.
 Compos est qui aliquid potest.
 Colus est uulgo la rueda.
 Costus odoramentum est.
 Cohors la batalla o corral.
 Copiae. arum. sunt exercitus.
 Comitia. orum. dies electionis.
 Compitalia festa larum familiarium.
 Compago uulgo la iunctura.

Contumax in malum pertinax.
 Colibi populi sunt in ponto.
 Commodatarius cui creditur comodatum
 Colear la cuchara i similitudine coles.
 Cornicem el trompeta bastardo.
 Corola parua corona.
 Compescere est restituere.
 Colere est uenerari. amare. habitare uel exer-
 cere unde agricola.
 Comere est ornare.
 Cominisco est cogito unde comentarij.
 Conquirisco est caput inclino.
 Confluentis ubi duo flumina concurrent.
 Consularis qui consulatu perfundus est.
 Conuiciari est obprobria dicere.
 Comitentes qui sunt in eadem milite.
 Colax nomen proprium apud terentium.
 Cochis cibus est fabaceus.
 Colipium cibus est palestritarum.
 Copo uel caupo qui uirum vendit.
 Copa nomen mercetricis apud uirgilium.
 Corporeus mons est in sidita.
 Coralus uulgo el coral.
 Cristalus aqua congelata.
 Crater uas potorium copa.
 Crepundia infantium ornamenta.
 Creta insula eminentia mari aegeo.
 Cretaceus a creta pro argila.
 Crates uulgo dicitur el zarzo.
 Crapulari citrinitati operari vult.
 Criticus latine dicitur index.
 Cucumis pepino o melono cobombro.
 Cupido amoris deus uel ipsa cupiditas.
 Cubile est quo se recipiunt ferre.
 Cunus genitale membrum in foecundis.
 Cuniculus el concio o la mina.
 Cubiculum cela dormitoria.
 Cudo est percusio uel elenco.
 Cuculus el cuchillo o la cugulla o capira.
 Cumae. arum. ciuitas campaniae.
 Cuncus est ordo sedentium.
 Curulis qui habet ius condicione.
 Chorus uentus gallego.

Cloto una ex tribus parcis.
Cloaca vulgo albañar.
Cacabus vulgo olla.
Caphareus mons laconiae.
Cetegus nomen proprium uiri.
Cybele mater est deorum.
Cynimum vulgo est comino.
Catinus uas est escarium.
Canopus ciuitas est aegypti.
Cerusa vulgo el aluayalde.
Careota vulgo el datil.
Caminus latine el forno o fornaza

D

aemō multa sciens interptatur.
Dama ex genē ceruio la gama
Dares nomen celebre apud virgilium.
Daci populi sunt septentrionales.
Damoetas nomen pastoris apud uirg.
dactilotheca locus ubianuli reponuntur
Delphin piscis est vulgo golfin.
Degener nō respondēs maioribus.
Decas quod diuiditur per dece.
Deces piger et ociosus a sedendo.
Decuns decem partes de.xij.
Deuns undecim partes de.xij.
Demosthenes orator graecus celebris
Deucalion qui homines instauravit.
Depositarius cui creditur depositū.
Despicor est despicere et contēnere.
Delubrum templum dicitur.
Democritus philosophus physicus
Demophoon filius thesei fuit.
Diapason cōsonantia dupla.
Diatessaron cōsonantia sesquitertia.
Dis ditis qui graece dicitur pluto.
Dies pro tpe et pro diurno solis motu
Dindimus mons est phrygiae.
Dionaeus a dione matre ueneris.
Dius. a. um. quasi diuinus et iouialis.
Diverticulum iter quo diuertit a via.
Dispisco quasi a pastu prohibeo.
Didymus graece latine geminus.
Dictamus herba medicinalis.
Dorcus ex genere ceruino corsa
Dordans nouem partes de.xij.

Doris dea marina est.
Donarium ubi reponuntur dona.
Dumus frutex nō accedēs ad arborem
Dūnorix rex fuit galliae.

E

bur dens elephantis el marfil.

Eclipsis defectus 7 subductō sol

Equuleus parvus equus.

Eleusis ciuitas non lōge ab athenis.

Electra filia atlantis mater tardam.

Elysius campus apud inferos est.

Emblema vulgo elefante.

Emathia est thessalia.

Enucleo est nucleus ostendo.

Encheladus gigas in sicilia sepultus.

Ephebus latine dicitur puber.

Epulum est cōsumūz publicum.

Epigrāma breuis īscriptio vulgo mot

Epirus pars est graeciae cōtra italiām.

Eruca herba vulgo la oruga.

Erūna est aegritudo laboriosa.

Erigone filia fuit icari.

Eridanus fluvius est italiac.

Eteocles filius fuit oclipi.

Eupolis poeta graecus tonicus.

Euentus est finis et exitus rei.

Euander rex fuit arcadiae.

Europs primus rex sicioniorum.

Euphranor statuarum faber fuit.

Euphrates fluvius mesopotamiae.

Excubie sunt uigilae nocturnae et diūr.

Exta sunt intestina animalium vitalia.

Expes qui non hēt spem.

Exoleo ē crescere uel ab usu recedere.

Exoletus est qui vulgo dicitur paic.

Excidit nōmen.i. oblitus sum nomen

Exortes.i. expertes et extra sortem.

F

as est quod per religionem licet.

Fascis euulgo el fasce o manoīo

Far est quae vulgo la scandia.

Fabij ciues nouiles Romani.

Facetiae sunt los donayres.

Farcio est impleo proprie recalcar.

Fastidio est auer hastio.

Femur est pars cruris exterior.

B
Feriae sunt dies festi.
Ferula est uulgo la cañabexa.
Fera, i. fertilis.
Febrire est febrem pati.
Fidicen est qui fidibus canit.
Fimus est sterlus.
Fides est funis sive chorda.
Fidicula est genus tormenti
Fibula est quae uulgo la beuilla.
Flamen est sacerdos.
Flecto est domo sive inclino.
Follis est labalao el fuelle.
Fomes est quae uulgo la astilla
Forceps quae uulgo tenetas.
Fornix est arcus o boueda.
Fortunae sunt diuitiae.
Fori. orum. est in nauibus lac.
Foetus est la pañ o condiciones della.
Frons. dis. la hoja del arbor.
Fruor ē aliqua re cum uolptate uti.
Frutex est qui ad arbore nō assurgit.
Fustia est lignum percussorum.
Furtores sunt in capite la caspa.
Fulcio est sustineo.
Fusena est tridens neptuni.
adit cluitas hispaniae calis.
Gausape est nestis uillosa.
Gargarus mons est phrygiae.
Gades colune herculis in hispania.
Garganus mons est apuliae.
Galerus est capitis tegmen.
Galesus fluminis est tarenti.
Genae sunt faciei maxillae.
Georgica opus de agricultura.
Geniculor est genuo flecto.
Geryones rex fuit hispaniae triceps.
Getes populi sunt septentrionales.
Getulus populi sunt aphricae interioris.
Gibber est qui alias gibbosus.
Gymnasium nomine foemine apud plautū.
Gingibae sunt quibus dētes solidantur.
Gymneccium est locus foeminarum.
Glis animal est uulgo liron.
Glans est fructus silvestris alias bellota.

Glandium est in porcis la papada.
Glisco est cresco.
Glarea est el caxcaio.
Gryphs animal est el gryfo.
Gracilis est subtilis et delicatus.
Gratulor est gaudere de bono alterius.
Graecor est more graecorum luxuriari.
Gradiuus est mars deus bellū.
Amilcar dux carthaginensium.
Halys fluvius croeso fatalis.
Helectrum quod uulgo amber.
Helis portio est graeciae.
Hemis latine dicitur semis.
Hemina est mensura frumentaria.
Herebus est infernus locus.
Heleborum medicina purgativa.
Helenus filius fuit priami.
Hermaphroditus filius ueneris et mer.
Helorus fluvius est siciliae.
Hymen pellicula qua foetus involuitur.
Hir uola manus ab haerendo.
Hismarus mons est thraciae.
Hirculus est quod sponte biat et funditur.
Hio. as. est aliquid fundi et perirri.
Hylas comes fuit herculis.
Hircania porcio est asiae orientalis.
Hippocrate fons est musis sacer.
Hisipyla regina fuit lemni.
Horreo est tumulo vel frigeo.
Homerus poeta gracus celebris.
Hispal ciuitas hispaniae seu illa.
apetus pater fuit deucalionis.
Iapix uentus spirans ab apulis
Ibis avis est familiaris aegypto.
Ico. is. est percutio unde ictus.
Icarus filius fuit deodali fabri.
Idumaeus iudeus ab idume sive edon.
Idaspes fluminis est medorum.
Idus est circiter mensis medietas.
Ilion ciuitas est troiae praecclara.
Ilia mater fuit romuli et remi.
Ilia sunt quae uulgo las viadas.
Indiges eis qui inter deos uiuit.
Interpres est nunciis o faraute.

Impos qui non est potens aliquius rel.
Impete tantum valet quantum impetus
Inclus est qua ferrum cuditur maleis.
Intercus est quod cute continetur.
Index est titulus libri et digitus.
Intybus herba vulgo cicorea o almiron.
Indolex signum futuræ probitatis.
Inferiae suis quae pro mortuis offeruntur.
Induciae quae vulgo dicitur treguas.
Insidiae a sechra o celada.
Incunabula principia educationis.
Inscias ire est negare.
Indulgeo est dare operam o regalar.
Interpello est inturbare.
Iphigenia filia fuit a gamenomis.
Iphitus nomen celebre apud virgilium
Iopas nomen eitharoedi apud virg.
Iecur quod vulgo dicitur bigado.
Jubar est lucifer siue splendor.
Jugez est quod arant per diez duo boues.
Jocus est burla de palabra.
Justicium est iepus quo non redditur ius.
Juga sunt summata es montium.
Justa sunt mortuorum exequiae.
Anista est gladiatorum magister.
Lasser est quod dicitur laudano.
Lampas est lux siue splendor.
Lacer est laceratus et convulsus.
Laocoön est nomen apud virg.
Lacus est la go o lagar o viga.
Labes est corruptio recti.
Laterem ladrillo o aobbe.
Latebre sunt ubi homines latent.
Laterna est ubi lumen latet.
Latrina est qua excipiuntur sordes.
Lacunar est la viga.
Labo est repente cadere.
Labor est sensim cadere.
Lacesso est prouocare ad certamen.
Lambo est lingere lambere.
Lalo. as. est lac suggere mamar.
Latona est mater apolinis et dianae.
Lacedaemon est civitas gracciae.
Laomedon rex fuit troiae.